
 

 

DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

n. 39 del 28 Luglio 2021 

 

Lavori di integrazione restauro e consolidamento al sito cimiteriale lato sinistro del cimitero di San 

Donnino – CUP C17H2100129005 – CIG Z323175C20 approvazione del certificato di regolare esecuzione 

dei lavori, liquidazione del credito residuo alla ditta Ediltoscoumbra srl. 

 

VISTA il verbale dell’Amministratore Unico della Società Arezzo Multiservizi del 10/05/2021 con il quale è 

stato approvato il progetto esecutivo dei lavori relativi all’integrazione del restauro e consolidamento al 

lato sinistro del sito cimiteriale di San Donnino in Palazzo del Pero  ed autorizzato l’avvio della procedura 

per l’aggiudicazione dei lavori, con il seguente quadro economico: 

 

Descrizione  Importo 

A - LAVORI   

- Importo lavori € 3.505,28 

- Oneri sicurezza  € 3.762,50 

IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI  € 7.267,78 

IMPORTO LAVORI SOGGETTI A RIBASSO € 3.505,28 

IMPORTO LAVORI NON SOGGETTI A RIBASSO D’ASTA  € 3.762,50 

  

DATO ATTO che: 

- con Determinazione dell’Amministratore Unico della Società Arezzo Multiservizi n. 24 del 05/05/2021 è 

stata approvata la proposta di aggiudicazione dei lavori ai sensi dell'art. 1 comma 2 lettera a) del D.L. 

76/2020, che consente, in deroga all'art. 36 del d. lgs. 50/2016, l'affidamento diretto per appalti di lavori di 

importo inferiore ad euro 150.000,00; 

- detti lavori sono stati affidati alla ditta Ediltoscoumbra srl, con sede in loc. Selci Lama (Arezzo) – via della 

Stazione 80/c codice fiscale e partita iva 03354160545, per un importo di aggiudicazione pari ad € 7.267,78 

di cui € 3.762,50 per oneri della sicurezza;  

PRESO ATTO che durante l’esecuzione delle opere non è stata necessaria la redazione di una perizia di 

variante e che non si è reso necessario verbalizzare nuovi prezzi durante le lavorazioni; 

DATO ATTO che la fine dei lavori è avvenuta in data 08/07/2021 e quindi nel rispetto del termine previsto 

per l’esecuzione dei lavori; 

VISTO il Certificato di Regolare Esecuzione dei Lavori del 15/07/2021 predisposto dal Direttore dei Lavori, 

arch. Jacopo Lucci, dal quale risulta che i lavori sono stati regolarmente eseguiti e completati e rilevato che 

occorre provvedere alla sua approvazione; 

VISTA la fattura n. 28 emessa dalla ditta Ediltoscoumbra srl il 27/07/2021 dell’importo di € 7.267,78 oltre 

iva 22%, per complessivi € 8.866,69; 

VERIFICATO che: 

- le somme da liquidare rientrano nei limiti dell’impegno su cui sussiste disponibilità; 

- i conteggi esposti sono stati controllati e riscontrati esatti; 

- sono state osservate le disposizioni della circolare del 12.08.2011, prot. n. 20443, in merito 

 all’acquisizione del DURC; 

- lo Smart CIG assegnato a tali lavori è il seguente: Z323175C20; 

- il CUP è : C17H2100129005; 

VISTI: 

- il D.Lgs. n. 50/2016  e s.m.i. 

- Viste le linee guida ANAC di attuazione del suddetto codice; 

- il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al decreto  legislativo 

18 aprile 2016, n. 50. 

DETERMINA 



Per le motivazioni espresse in narrativa: 

1) di approvare l’allegato Certificato di Regolare Esecuzione relativo ai lavori di “LAVORI DI INTEGRAZIONE 

RESTAURO E CONSOLIDAMENTO AL SITO CIMITERIALE LATO SINISTRO DEL CIMITERO DI SAN DONNINO 

IN PALAZZO DEL PERO – CUP C17H2100129005 – SMART CIG Z323175C20, nelle seguenti risultanze 

finali: 

- Ammontare del conto finale €   7.267,78 

- iva 22% €   1.598,91 

a) anticipazione  €               0 

Resta il credito dell’Impresa €   8.866,69 

2) di liquidare alla ditta EDILTOSCOUMBRA  srl con sede con sede in Loc. Selci Lama (Ar) via della Stazione 

80/c,  codice fiscale e partita iva 03354160545, la fattura n. 28 del 27/07/2021 dell’importo 

complessivo di € 8.866,69;  

3) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è la Sig.ra Elena Graverini. 

  

  

L’ Amministratore Unico 

Dott. Guglielmo Borri 


